

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
 SETOR DE LICITAÇÕES
 At. Sr. Pregoeiro
 PROCESSO: **PREÇÃO ELETRÔNICO Nº PMH-010224-PE01-SDAF**
 DATA DA ABERTURA: 27/02/2024 ÀS 08:10 HORAS - DISPUTA: 27/02/2024 ÀS 08:10 horas



Prezado Pregoeiro,
 Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº PMH-010224-PE01-SDAF, que versa sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Hidrolândia-CE, conforme se segue.
 Informo inteira e exclusivamente às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	"AÇÚCAR", TIPO:REFINADO, ADICIONAIS:BRANCO, 1ª QUALIDADE	EMBALAGEM 1,00 KG	18120	TITÃO	R\$ 4,64	QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 84.076,80	OITENTA E QUATRO MIL E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	"AÇÚCAR", TIPO:REFINADO, ADICIONAIS:BRANCO, 1ª QUALIDADE	EMBALAGEM 1,00 KG	6040	TITÃO	R\$ 4,64	QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 28.025,60	VINTE E OITO MIL E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
3	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	31275	ROZCATO	R\$ 6,29	SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 196.719,75	CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	10425	ROZCATO	R\$ 6,29	SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 65.573,25	SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
5	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	EMBALAGEM 165,00 G	600	QUAKER	R\$ 5,39	CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.234,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
6	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:EXTRA VIRGEM - MENOR QUE 0,8%	EMBALAGEM 500,00 ML	1800	O-LIVE	R\$ 38,51	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 69.318,00	SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS
7	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA	QUILOGRAMA	2858	OURO BRANCO	R\$ 22,73	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 64.962,34	SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS



8	CONDIMENTO, ADICIONAL: CABEÇA	TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL,	QUILOGRAMA	952	OURO BRANCO	R\$ 22,73	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 21.638,96	VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
9	BISCOITO, ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO,	SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS: TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 350,00 G	15225	COELHO	R\$ 4,96	QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 75.516,00	SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS
10	BISCOITO, ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO,	SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS: TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 350,00 G	5075	COELHO	R\$ 4,96	QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 25.172,00	VINTE E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS
11	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, RECHEIO, TIPO: MARIA	APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: SEM	PACOTE 350,00 G	6200	COELHO	R\$ 4,52	QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 28.024,00	VINTE E OITO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
12	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM,	APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	6360	DONA CLARA	R\$ 16,65	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 105.894,00	CENTO E CINCO MIL, OTOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
14	CREME DE LEITE, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO	TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMBALAGEM 200,00 G	6800	BETANIA	R\$ 4,24	QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 28.832,00	VINTE E OITO MIL, OTOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
15	LEITE EM PÓ, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO,	TEOR GORDURA: INTEGRAL, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMBALAGEM 400,00 G	4500	BETANIA	R\$ 23,54	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 105.930,00	CENTO E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
16	LEITE EM PÓ, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO,	TEOR GORDURA: INTEGRAL, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMBALAGEM 400,00 G	1500	BETANIA	R\$ 23,54	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 35.310,00	TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
17	CARNE DE AVE IN NATURA, CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), COM OSSO	TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO DE PREPARAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE,	QUILOGRAMA	14250	FRILATO	R\$ 16,27	DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 231.847,50	DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, OTOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	CARNE DE AVE IN NATURA, CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), COM OSSO	TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO DE PREPARAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE,	QUILOGRAMA	4750	FRILATO	R\$ 16,27	DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 77.282,50	SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	AMIDO, SUBGRUPO: GOMA	BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA,	EMBALAGEM 1,00 KG	3800	GOMES	R\$ 8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 34.048,00	TRINTA E QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS



20	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 500,00 G	18700	SERRAMIL	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 46.750,00	QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
21	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	EMBALAGEM 1,00 KG	1300	DONA DÉ	R\$ 5,05	CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.565,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS
22	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 1,00 KG	4010	DONA MARIA	R\$ 7,98	SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 31.999,80	TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
23	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	23629	BETANIA	R\$ 7,89	SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 186.432,81	CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	7876	BETANIA	R\$ 7,89	SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 62.141,64	SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS
25	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVO, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 400,00 G	29483	PUROSABOR	R\$ 4,31	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 127.071,73	CENTO E VINTE E SETE MIL E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVO, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 400,00 G	9827	PUROSABOR	R\$ 4,31	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 42.354,37	QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
27	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE	EMBALAGEM 300,00 G	3522	FUGINI	R\$ 3,68	TRÊS REAIS E SSESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 12.960,96	DOZE MIL, NOVECENTOS E SSESSENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
28	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900,00 ML	7395	SOYA	R\$ 9,47	NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 70.030,65	SETENTA MIL, E TRINTA REAIS E SSESSENTA E CINCO CENTAVOS
29	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900,00 ML	2465	SOYA	R\$ 9,47	NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 23.343,55	VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS



30	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	3790	LA PAZ	R\$	6,57	SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	24.900,30	VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS
32	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	2010	KERO POLPA	R\$	7,61	SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$	15.296,10	QUINZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
34	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	2060	KERO POLPA	R\$	8,65	OTTO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	17.819,00	DEZESSETE MIL, OTOCENTOS E DEZENOVE REAIS
35	POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	2110	KERO POLPA	R\$	8,71	OTTO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$	18.378,10	DEZOITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
37	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E VINHO TINTO, TIPO: AGRIN, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	FRASCO 750,00 ML	1000	MARATA	R\$	3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
38	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BANDELA C/ 30	3000	SÃO JOSE	R\$	18,36	DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	55.080,00	CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA REAIS
39	ACHOCOLATADO, SABOR: TRADICIONAL, ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	CX 200 ML	9000	3 CORAÇÕES	R\$	2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	23.400,00	VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
40	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	PCT 400 GR	3200	3 CORAÇÕES	R\$	7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	25.408,00	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
41	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR: BAUNILHA	UNIDADE 200 G	6300	NUTRILON	R\$	4,67	QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	29.421,00	VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS
45	BISCOTTO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	PACOTE 140 G	5000	RICHESTER	R\$	2,43	DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	12.150,00	DOZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
49	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	3450	SABOR DO SERTÃO	R\$	35,87	TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	123.751,50	CENTO E VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



50	CARNE BOVINA IN NATURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	TIPO: ALCATRA, ESTADO: DE	KG	1150	SABOR DO SERTÃO	R\$ 35,87	TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 41.250,50	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
51	CARNE BOVINA IN NATURA, APRESENTAÇÃO: MOIDA, CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	TIPO: MÚSCULO TRASEIRO, ESTADO: DE	KG	7425	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,42	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 211.018,50	DUZENTOS E ONZE MIL E DEZOTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
53	CARNE SALGADA, ORGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, CONSERVAÇÃO: SECO(A)	TIPO: COXÃO MOLE - CHARQUE, ESTADO: DE	KG	4500	CAICO	R\$ 37,98	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 170.910,00	CENTO E SETENTA MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS
55	EMBUTIDO, TIPO: CALABRESA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	TIPO: CALABRESA, ESTADO: DE	KG	4500	GOSTOSINHA	R\$ 22,95	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 103.275,00	CENTO E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
57	EMBUTIDO, TIPO: FRANGO, CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	TIPO: FRANGO, ESTADO: DE	KG	900	GOSTOSINHA	R\$ 21,86	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 19.674,00	DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
59	EMBUTIDO, TIPO: SALGADA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	TIPO: SALGADA, ESTADO: DE	KG	850	ESTRELA	R\$ 12,39	DOZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 10.531,50	DEZ MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA	TIPO: ERVILHA	UNIDADE 170 G	1692	FUGINI	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 5.803,56	CINCO MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
61	FARINHA DE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADICIONADO DE VITAMINAS F. MINERAIS	TIPO: FARINHA DE ARROZ E AVEIA, ESTADO: DE	PACOTE 230 G	1000	URBANO	R\$ 5,27	CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 5.270,00	CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS
62	FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTE: FERRO E ÁCIDO FÓLICO	TIPO: TRIGO I, ESPECIAL, ESTADO: DE	KG	300	DONA MARIA	R\$ 8,37	OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.511,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS
64	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO VERMELHO, TIPO: TIPO I	TIPO: TIPO I	KG	3806	URBANO	R\$ 7,48	SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 28.468,88	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
65	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO MULATINHO, TIPO: TIPO I	TIPO: TIPO I	KG	4350	DONA DÊ	R\$ 7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 34.539,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS



67	FRIOS. VARIEDADE:MORTADELA DE PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	FRANGO, TIPO	KG	1500	GOSTOSINHA	R\$	9,08	NOVE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	13.620,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
68	GORDURA VEGETAL. TIPO:MARGARINA, SUBTIPO:CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR:COM SAL		UNIDADE 500 G	4150	PURO SABOR	R\$	7,46	SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	30.959,00	TRINTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
69	LEITE CONDENSADO. TIPO:INTEGRAL, BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES	INGREDIENTE	UNIDADE 395 G	1100	BETANIA	R\$	7,68	SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$	8.448,00	OTTO MIL, QUATROCIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
71	MILHO DE PIPOCA. GRUPO:DURO, QUALIDADE:TIPO 1, IRREGULAR/BUTTERFLY	CLASSE:AMARELA, ESTOURADO:TIPO	UNIDADE 500 G	2250	GOSTOZZO	R\$	4,08	QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	9.180,00	NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS
72	FRIOS. VARIEDADE:PRESUNTO DE PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	PERU, TIPO	KG	295	SEARA	R\$	35,11	TRINTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$	10.357,45	DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
73	QUEIJO. ORIGEM:DE APRESENTAÇÃO:PEÇA	VACA, VARIEDADE:MUÇARELA,	KG	495	SEARA	R\$	40,91	QUARENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$	20.250,45	VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
74	REFRIGERANTE. SABOR:VARIADO	MATERIAL:ÁGUA	UNIDADE 2 LT	3700	MAIS SABOR	R\$	8,72	OTTO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	32.264,00	TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
79	TEMPERO. APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA,	EMBALAGEM 300,00 G	2930	DA CASA	R\$	3,06	TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$	8.965,80	OTTO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL										R\$	3.007.355,85

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 3.007.355,85
TRÊS MILHÕES, SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

RAZÃO SOCIAL: G C H REIS LTDA ME/PP

CNPJ: 28.520.441/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.704636-3

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.

TELEFONE: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: edreia_18@hotmail.com

BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG: 8170-1/C/C: 2374-4 (G C H REIS)

NOME DO REPRESENTANTE: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS

CNP: 006.609.053-96

Declaro que os preços cotados nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaramos que estamos qualificada, na forma do que dispõe o art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: MICRO EMPRESA (ME) / EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), DECLARA ainda, que nos termos da legislação vigente, não possuído nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega.

Declaramos que não possuí, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Declaramos que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega.

Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar, ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

TAMBOORIL-CE, 11 DE MARÇO DE 2024

GABRIEL Asinado de forma
CANDIDO digital por GABRIEL
HOLANDA CANDIDO HOLANDA
REIS:0066090539 REIS:00660905396
Dados: 2024.03.11
6 09:57:28 -03'00"

G C H REIS LTDA ME / EPP
Gabriel Candido Holanda Reis
CNPJ nº 04483741888 DETRAN/CE
CPF nº 006.609.053-96
Empresário

